Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.3.00.00
1.1.1.8.00.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.8.00.00
1.1.3.0.00.00
1.1.3.8.00.00
1.2.0.0.00.00
1.2.4.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.1.00.00
1.3.9.0.00.00
1.5.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.1.0.00.00
1.6.3.0.00.00
1.6.3.8.00.00

1.6.9.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.7.1.0.00.00
1.7.1.8.00.00
1.7.2.0.00.00

1.7.2.8.00.00
1.7.4.0.00.00
1.7.5.0.00.00
1.7.5.8.00.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.1.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.9.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.3.00.00
2.2.2.0.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.1.0.00.00
2.4.1.8.00.00
2.4.2.0.00.00

2.4.2.8.00.00

9.0.0.0.00.00
9.1.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.1.0.00.00
9.7.1.8.00.00
9.7.2.0.00.00

9.7.2.8.00.00

Estado de Minas Gerais
Orcamentos Anuais - Receita Prevista
Exercicio: 2021

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTOS ESPECIFICOS DE ESTADOS/DF MUNICIPIOS

TAXAS

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

TAXAS - ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICIPIOS

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA - ESPECIFICA E/M

CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINAGAO PUBLICA
RECEITA PATRIMONIAL

EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO ESTADO

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORREGOES MONETARIAS

DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIGOS

SERVIGOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS

SERVIGOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAUDE

SERVIGOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAUDE - ESPECIFICO PARA
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS

OUTROS SERVIGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO - ESPECIFICA E/M

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS - ESPECIFICA E/M
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIGOES PUBLICAS
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIGOES PUBLICAS - ESPECIFICA E/M
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTOS

INDENIZACOES

RESTITUIGOES

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, E DE SUAS
ENTIDADES

DEDUGOES DA RECEITA

RETIFICAGOES DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL
E DE SUAS ENTIDADES

DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

Rubrica/Alcineas/Sublcine
as

238.366,61
600.789,49

311.611,58
25.351,79

15.119,97

25.089,81

1.798,79

12.585.803,53

4.339.544,12

2.068.882,74

954,77
33.943,05

5.420,38

891.375,00

204.250,00

-1.801.346,12

-788.462,13

Fontes

1.191.239,44
839.156,10

336.963,37

15.119,97

55.851,79
55.851,79
35.839,64

5.321,66
25.089,81

5.428,17
22.385,87
27.730,79
23.824,78

1.798,79

2.107,22
19.011.306,36
12.585.803,53

4.339.544,12

17.075,97

2.068.882,74

82.569,56

1.039,00

34.897,82

46.632,74

13.377,97
5.420,38

7.957,59
1.095.625,00
891.375,00

204.250,00

-2.500,00
-2.589.808,25
-1.801.346,12

-788.462,13

Categoria Econémica

20.426.923,45

1.109.002,97

-2.592.308,25

18.943.618,17

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

