## Prefeitura Municipal de Silvianópolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

## Estado de Minas Gerais

## Orçamentos Anuais - Receita Prevista





Código da Receita	Descrição da Receita	Rúbrica/Alcíneas/Sublcíne as	Fontes	Categoria Econômica
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	uə		20.426.923,4
1.1.0.0.00.00	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA		1.191.239,44	
1.1.1.0.00.00	IMPOSTOS		839.156,10	
1.1.1.3.00.00	IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA	238.366,61		
1.1.1.8.00.00	IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS	600.789,49		
1.1.2.0.00.00	TAXAS		336.963,37	
1.1.2.2.00.00	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	311.611,58		
1.1.2.8.00.00	TAXAS - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS	25.351,79		
1.1.3.0.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA		15.119,97	
1.1.3.8.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA - ESPECÍFICA E/M	15.119,97		
1.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES		55.851,79	
1.2.4.0.00.00	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA		55.851,79	
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL		35.839,64	
1.3.1.0.00.00	EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO		5.321,66	
1.3.2.0.00.00	VALORES MOBILIÁRIOS		25.089,81	
1.3.2.1.00.00	JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS	25.089,81		
1.3.9.0.00.00	DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS		5.428,17	
1.5.0.0.00.00	RECEITA INDUSTRIAL		22.385,87	
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS		27.730,79	
1.6.1.0.00.00	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS		23.824,78	
1.6.3.0.00.00	SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE		1.798,79	
1.6.3.8.00.00	SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE - ESPECÍFICO PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS	1.798,79		
1.6.9.0.00.00	OUTROS SERVIÇOS		2.107,22	
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		19.011.306,36	
1.7.1.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES		12.585.803,53	
1.7.1.8.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M	12.585.803,53		
1.7.2.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES		4.339.544,12	
1.7.2.8.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M	4.339.544,12		
1.7.4.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS		17.075,97	
1.7.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS		2.068.882,74	
1.7.5.8.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ESPECÍFICA E/M	2.068.882,74		
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES		82.569,56	
1.9.1.0.00.00	MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS		1.039,00	
1.9.2.0.00.00	INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS		34.897,82	
1.9.2.1.00.00	INDENIZAÇÕES	954,77		
1.9.2.2.00.00	RESTITUIÇÕES	33.943,05		
1.9.9.0.00.00	DEMAIS RECEITAS CORRENTES	·	46.632,74	
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL			1.109.002,9
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS		13.377,97	,
2.2.1.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS		5.420,38	
2.2.1.3.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES	5.420,38	,	
2.2.2.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		7.957,59	
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		1.095.625,00	
2.4.1.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES		891.375,00	
2.4.1.8.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	891.375,00		
2.4.2.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	00 1107 0,00	204.250,00	
2.4.2.8.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, E DE SUAS	204.250,00		
0 0 0 0 00 00	ENTIDADES  DEDUÇÕES DA RECEITA			-2.592.308,2
<b>9.0.0.0.00.00</b> 9.1.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA		-2.500,00	-2.392.308,2
9.7.0.0.00.00	DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES		-2.589.808,25	
9.7.1.0.00.00	DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	4 004 040 46	-1.801.346,12	
9.7.1.8.00.00 9.7.2.0.00.00	DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL	-1.801.346,12	-788.462,13	
9.7.2.8.00.00	E DE SUAS ENTIDADES  DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-788.462,13		
J	ÇAMENTÁRIA	-700.702,13		18.943.618,1